Мы, нижеподписавшиеся стороны соглашения:

- работодатель в лице его представителя – заведующий МБДОУ

«Детский сад комбинированного вида № 78» Матвеева Раиса Егоровна с

одной стороны и

- работники образовательной организации в лице их полномочного

представителя – председателя первичной профсоюзной организации Зимина

Лариса Васильевна с другой стороны, руководствуясь положениями

Трудового Кодекса Российской Федерации, по взаимному согласию

заключили настоящее Дополнительное Соглашение № 3 к Коллективному

договору на 2022 -2025 гг. (регистрационный № 1339 от 11.10.2022 комитета

по труду и занятости населения Курской области) о нижеследующем:

1.Внести в Коллективный договор следующие изменения:

1.1. В разделе III Коллективного договора пункт 3.33 изложить в

следующей редакции:

«3.33.  Дополнительные выходные дни лицам, осуществляющим уход

задетьми-инвалидами (в ред. Федерального закона от 05.12.2022 №

491-ФЗ)

 Одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-

инвалидами по его письменному заявлению предоставляются четыре

дополнительных оплачиваемых выходных дня в месяц, которые могут быть

использованы одним из указанных лиц либо разделены ими между собой по

их усмотрению.

 Однократно в течение календарного года допускается использование

до двадцати четырех дополнительных оплачиваемых выходных дней подряд

в пределах общего количества неиспользованных дополнительных

оплачиваемых выходных дней, право на получение которых имеет один из

родителей (опекун, попечитель) в данном календарном году. График

предоставления указанных дней в случае использования более четырех

дополнительных оплачиваемых дней подряд согласовывается работником с

работодателем.

 Оплата каждого дополнительного выходного дня производится в

размере среднего заработка и порядке, который устанавливается

федеральными законами. Порядок предоставления указанных

дополнительных оплачиваемых выходных дней устанавливается

Правительством Российской Федерации.

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента

подписания его сторонами, является неотъемлемой частью Коллективного

договора МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 78» г. Курска на

2022-2025 гг.
3. МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 78» в

установленном порядке направляет настоящее Дополнительное Соглашение

№2 к Коллективному договору в комитет по труду и занятости населения

Курской области на уведомительную регистрацию.

От работодателя: От работников:

Заведующий МБДОУ № 78                       Председатель первичной

 профсоюзной организации

 МБДОУ№ 78

____________ Матвеева Р.Е. ______________ Зимина Л.В.

(подпись, Ф.И.О.) (подпись, Ф.И.О.)

07.11.2023 07.11.2023

		2024-02-07T10:34:11+0300
	Матвеева Раиса Егоровна